

EnergiCERT

Sommerfuglevej 2A, 6000 Kolding

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 41 36 98 41

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den

dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Foreningsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 29. april - 31. december 2020

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Ledelsesberetning

Foreningens aktiviteter

EnergiCERT er stiftet af brancheforeningerne Dansk Fjernvarme, Dansk Energi samt den danske TSO Energinet. EnergiCERT er en non-profit forening, hvis medlemmer og tilsluttede virksomheder er forsyningsvirksomheder indenfor energisektoren i Danmark.

Foreningens formål er at løfte sektorens cyber - og informationssikkerhedsniveau, og støtte sektoren i at agere professionelt mod cybertruslen

Med EnergiCERT er der skabt en enhed, der giver medlemmerne og de tilsluttede selskaber adgang til en bred samling af kompetencer, yder vejledning og sikrer videndeling. Samtidig skabes en enhed til opretholdelse af en sektorspecifik CERT i henhold til Cyber- og informationssikkerhedsstrategi for energisektorerne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er foreningens første år, som således har båret præg af flere opstartsomkostninger til etableringen af EnergiCERT. Årets nettoomsætning udgør 3.078.399 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør 0 kr. Det er ledelsens forventning, at foreningen er en non-profit organisation og i forhold til, at det er første år med etableringsomkostninger, så anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et nul resultat for 2021.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	29/4 2020 - 31/12 2020
1 Nettoomsætning	3.078.399
2 Direkte omkostninger	-971.369
3 Andre eksterne omkostninger	-671.280
Bruttoresultat	1.435.750
4 Personaleomkostninger	-1.421.970
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-13.167
Driftsresultat	613
9 Finansielle omkostninger	-613
Resultat før skat	0
Skat af årets resultat	0
Årets resultat	0
Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	0
Disponeret i alt	0

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>
Aktiver	
Anlægsaktiver	
10 Indretning af lejede lokaler	161.442
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>161.442</u>
11 Deposita	52.650
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>52.650</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>214.092</u>
Omsætningsaktiver	
12 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.049.766
13 Andre tilgodehavender	296.780
14 Periodeafgrænsningsposter	314.019
Tilgodehavender i alt	<u>2.660.565</u>
15 Likvide beholdninger	<u>44.033</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.704.598</u>
Aktiver i alt	<u>2.918.690</u>

Balance

<u>Note</u>	<u>31/12 2020</u>
Passiver	
Egenkapital	
Overført resultat	0
Egenkapital i alt	0
Gældsforpligtelser	
16 Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.506.431
17 Anden gæld	412.259
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.918.690
Gældsforpligtelser i alt	2.918.690
Passiver i alt	2.918.690
18 Eventualposter	

Noter

	29/4 2020 - 31/12 2020
1. Nettoomsætning	
Medlemskontingent	3.074.649
Kursusindtægt fra ikke-medlemmer	3.750
	<u>3.078.399</u>
2. Direkte omkostninger	
IT-hardwareanskaffelser	768.949
Software	135.317
Konsulentbistand	67.103
	<u>971.369</u>
3. Andre eksterne omkostninger	
Salgsomkostninger, jf. note 6	49.495
Lokaleomkostninger, jf. note 7	219.263
Administrationsomkostninger, jf. note 8	402.522
	<u>671.280</u>
4. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	1.286.619
Pensioner	130.807
Andre omkostninger til social sikring	4.544
	<u>1.421.970</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>
5. Personaleomkostninger	
Lønninger	1.189.486
Personalegoder, tilbageført	-3.867
Ændring i feriepengeforpligtelse	101.000
Pensioner	130.807
ATP-bidrag	4.544
	<u>1.421.970</u>

Noter

	29/4 2020 - 31/12 2020
6. Salgsomkostninger	
Restaurationsbesøg	1.696
Gaver og blomster	480
Rejse- og befordringsgodtgørelse	26.502
Reklameartikler og hjemmeside	20.817
	<u>49.495</u>
7. Lokaleomkostninger	
Husleje	87.750
El, vand og gas	13.950
Vedligeholdelse	67.423
Rengøring	31.791
Indretning af lejede lokaler	18.349
	<u>219.263</u>
8. Administrationsomkostninger	
Kontorartikler	43.559
Mindre nyanskaffelser	11.508
Telefon	15.580
Porto og gebyrer	5.514
Revisorhonorar	15.000
Økonomisk og skattemæssig rådgivning	46.000
Advokat, varemærkeansøgning	8.720
Forsikringer	6.149
Faglitteratur og tidsskrifter	7.397
Kontingenter	31.112
Andre personaleforsikringer	8.433
Kursusomkostninger	6.796
Personaleomkostninger	50.588
Konsulentassistance	23.963
Administrationshonorar, Dansk Fjernvarme	118.203
Øvrige omkostninger	4.000
	<u>402.522</u>

Noter

	29/4 2020 - 31/12 2020
	<u> </u>
9. Finansielle omkostninger	
Renter, pengeinstitutter	448
Renter, kreditorer	6
Valutakursdifferencer	159
	<u>613</u>
	<u>31/12 2020</u>
10. Indretning af lejede lokaler	
Tilgang i årets løb	174.609
Kostpris 31. december 2020	<u>174.609</u>
Årets afskrivninger	-13.167
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-13.167</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>161.442</u>
11. Deposita	
Tilgang i årets løb	52.650
Kostpris 31. december 2020	<u>52.650</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>52.650</u>
12. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	
Tilgodehavende Dansk Energi	1.024.883
Tilgodehavende Energinet	1.024.883
	<u>2.049.766</u>
13. Andre tilgodehavender	
Tilgodehavende moms	296.780
	<u>296.780</u>

Noter

	<u>31/12 2020</u>
14. Periodeafgrænsningsposter	
Forudbetalt forsikring	17.707
Forudbetalt husleje	17.550
Forudbetalt kontingent Chronicles	278.762
	<u>314.019</u>
15. Likvide beholdninger	
Danske Bank 4597-13105553	44.033
	<u>44.033</u>
16. Leverandører af varer og tjenesteydelser	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	717.838
Gæld til Dansk Fjernvarme	1.727.593
Afsat revisor, skatterevisor mv.	61.000
	<u>2.506.431</u>
17. Anden gæld	
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	297.474
ATP og andre sociale ydelser	4.544
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	101.000
Andre skyldige poster	9.241
	<u>412.259</u>
18. Eventualposter	
Eventualforpligtelser	
Leasingforpligtelser:	
Foreningen har indgået en huslejekontrakt med årlig husleje på 211 t.kr. Kontrakten er uopsigelig i de næste 13 måneder og kan opsiges med 6 måneders varsel .	
